
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 172 DEL 06/09/2017 
PROT. N. 21227

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  AL  COMANDO  POLIZIA  LOCALE  PER  LA 
REGOLAMENTAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  IN  VIA  MORO  NEL 
CENTRO  ABITATO  DI  SAN  SILVESTRO

L’anno  duemiladiciassette  addì  sei  del  mese  di  settembre  alle  ore  18:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO CHE in via Aldo Moro vige senso unico di circolazione con accesso da via Amendola lato 
via Punte ed uscita in via Amendola lato via Gementi;

CONSIDERATO  CHE tale  disciplina  della  circolazione  era  stata  istituita  su  indirizzo 
dell'Amministrazione  Comunale  tenendo conto  delle  segnalazioni  dei  residenti  che lamentavano i  disagi 
causati dalla sosta dei veicoli su ambo i lati di via Moro (nota protocollo nr. 4498 del 25/02/2017);

ATTESO CHE risultano  pervenute  ulteriori  segnalazioni  dei  residenti  (note  protocollo  nr.  12184  del 
19/05/2017 e nr. 14708 del 19/06/2017) che rilevano difficoltà nell'accedere e nell'uscire dalle abitazioni e 
dalle attività presenti in via Moro; 

RITENUTO DI riorganizzare la viabilità in via Moro con l’obiettivo di salvaguardare la sicurezza e rendere 
più sicuro e più scorrevole il traffico;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’articolo 134, comma 4°, del TUEL approvato con D. LGS. nr. 267 de 18/08/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge
 

DELIBERA

1. Di istituire doppio senso circolazione in via Moro nel centro abitato di San Silvestro;
2. Di dare mandato al Comandante la Polizia Locale di emettere il provvedimento necessario per la 

regolamentazione della circolazione;
3. Data l’urgenza, di dichiarare con separata ed unanime votazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 

4° del D.L.vo n° 267/2000 il presente atto immediatamente eseguibile.    
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 08/09/2017 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 18/09/2017 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 08/09/2017 al 23/09/2017 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


